

Tilsynskommentarer Miljø Virksomhed

Det overordnede formål med at føre miljøtilsyn på virksomheder er at sikre et sundt og rent miljø. Tilsynet er udført efter miljøbeskyttelseslovens § 65.

Navn	Tylvad Dambrug		
Adresse	Clausagervej 5, 6900 Skjern		
CVR-nummer	15853832	P-nummer	1000989460
Virksomhedstype	I202: Ferskvandsdambrug og andre fiskeproduktionsanlæg, bortset fra fiskeproduktionsanlæg med fuld recirkulation og uden direkte udledning til vandløb, søer eller havet.		
Miljøriskoscore	Dato		
Baggrund for tilsynet	Basis tilsyn		
Dato for tilsynet	05-04-2018		
Tilsynet udført af	Navn	Anders Nørskov Stidsen	
	Telefon	9974 1001	
	E-mail	anders.stidsen@rksk.dk	

Tilsynskommentarer

Afløbsforhold

Vandløbene tilstand bedømmes på baggrund af forekomsten af smådyr i prøven. Smådyrene inddeles i positive indikatorer, der kræver rent vand og negative indikatorer der tolererer forurening.

Resultatet af smådyrssammensætningen er en faunaklasse (DVFI) mellem 1 og 7, hvor 7 indikerer at vandløbet er stort set upåvirket. Minimumskravet er som udgangspunkt en faunaklasse 5.

Ved Tylvad Dambrug er resultatet en faunaklasse 4 opstrøms dambruget og 4 nedstrøms dambruget. Faunaklassen har været 4 både op og nedstrøms dambruget de to seneste år. Faunaklasse 4 repræsenterer en forringet biologisk vandløbskvalitet og lever ikke op til målsætningen som er en faunaklasse 5.

På opstrøms stationen er der, som tidligere år, fundet flere forureningstolerante arter, hvilket tyder på at vandløbet er påvirket af organisk stof før dambruget - muligvis fra det opstrøms liggende dambrug.

På nedstrøms stationen er der ligeledes fundet forureningstolerante arter – dog færre end sidste år.

Prøverne tyder på at Ganer Å får tilført organisk stof, men tilførslen sker dog ikke alene fra Tylvad Dambrug. Den faktiske udledning af organisk stof fra dambruget er ca. halvdelen af kravværdien, så udledningstallene ser fine ud - Kommunen følger udviklingen.

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen. Brugerbetalingen opkræves kvartalsvis og følger faste timetakster.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.